EMRETIMI | MIKRONJESISE Explorer Travel
NIPTI-i K71617011W
ADRESA E SELISE Ismili Qemai
VEPRIMTARIA KRYESORE Agjensi Udhetimi

PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE)

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit Nr.15)

VITI 2012

Shenim:

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabile e Pasgyrave Financiare 01.01.2012
Periudha Kontabile e Pasqyrave Financiare 01.01.2012
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2013
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PASQYRA E TE ARDHUERAVE DHE SHPENZIMEVE

FE
EXPLORER TRAVEL & TOURS
K71617011wW
Agjensi Udhetimi
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE VITI 2012 VITI 2011
| TE ARDHURAT 2,315,940 2,181,674
1.Te ardhurat nga shitjet 2,315,940 2,181,674
Mallrat 0
Produktet I T IT A I
Sherbimet 2315940 | 2181674 |
1 SHPENZIMET 1,470,743 1,570,581
1| Shpenzime per matriale
lInventare ne celje . -
2.Shpenzime per mallrat e blera -
3.Inventare ne fund te vitit -
2|Shpenzimet personeli 654,472 531,412
a.Pagat 7 492,000 429,000
¢. Shpenzimet e sigurimeve shoqerore&SfEa-eaggﬁ’ap 77777777777 7_1%2,472 F 102,412
3| Amortizimi | aktiveve afatgjata 1,027 1,029
4| Shpenzimet e tjera 798,399 1,034,164
1. Faturat energjise ,uij.telefon,internet > 61,285 167,677
i.shpenzimet e garkullimit te mallit e transpartit I A DT
3.kancelarie"—“%.-—‘ e - T N 27,760 |
4.Qera ambjenti e P R ‘\‘50_5,9@¥ - 420,000
5.shpenzimet e reklamave, shpenzimet gﬁgjagkerkimit o o 5000 | 19,320
ﬁesa, Iicencg,%_ 1= PR SN —ﬂ_m,gﬁ - 172,500
6.Taksa bashkiake e B B 83520 90520
7.Shpenzime adminiﬁive,mirmbajtje dhe te tiera T ‘fw‘wi o 80,635
8. Sherbime e dieta 7 N } S
9.Gjoba Y . e, N
' 5|Shpenzime financiare 16,845 3,975
L.Interesat te paguara dhe komisione bankare 16,845 3,975
lll FITIMI (Humbja) PARA TATIMIT 845,197 611,093
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e krontrolluara ’
mrdhurat dhe shpenzimetngaintresi
c Fitimet (humbjet ) nga kursi [kembit e L
v TATIMI MBI FITIMIT 84,520 61,109
\ FITIMI PAS TATIMIT 760,677 549,984




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

EXPLORER TRAVEL & TOURS

K71617011W
Agjensi Udhetimi

PASIVET

31.12.2012

31.

12.2011

Pasivet afatshkurtra

560,000

1.Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrjet bankare ( IAT-A_)” '

560,000

2. Detyrimet tregetare

Te pagushme ndaj funitorit

Te pagushme ndaj punonjesve

Te pagushme ndaj sig.shoq

Detyrime tatimore ndaj TAP-it

Detyrime tatimore ndaj TATIM FITIMIT

Detyrime tatimore ndaj TVSH-se

Detyrime tatimore per Tatinin ne Burim

Debitor dhe kreditore te tjere

Parapagimet e arketuara

Pasivet afatgjata

1.Huate afatgjata

2.Te tjera afatgjata

KAPITALI

840,000

1. Kapitali | pronarit

2. Rezervat

3. Fitimi (humbja ) e vititi financiare

840,000

566,610

TOTALI | PASIVEVE i

840,000

566,610

2/



PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

EXPLORER TRAVEL & TOURS
K71617011W
Agjensi Udhetimi

AKTIVET 31.12.2012 31.12.2011
| Aktive afatshkurtra 327,309 50,830
1.Aktivet monetare 41,247 50,830
Banka 4,999 7,715
Arka 36,248 43,115
2. Aktive te tjera afatshkurtra 286,062 -
Kerkesa te arketushme
Te tjera te arketushme
Istrumenta te tjera financiare
3.Inventari -
Lende te para
Prodhimi ne proces )
Produkte te gatshme
Mallra per shitje -
Parapagime per funizime « 280,000
I Aktive afatgjata 512,692 515,780
1.Aktive afatgjata materiale 267,449 269,060
Toka -
Ndertesa - ]
Makineri dhe paisje 267,449 269,060
2.Aktive te tjera afatgjata jomateriale 245,243 246,720
TOTALI | AKTIVEVE 840,000 566,610
3
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(A) P.O.Box 1019, Rr. Ismail Qemali, Nd.1. H.9 (perballe piceri ERA).

, , ( i~ ; 2 ~Y Tirane -
e P ' \ ' e ' (T) 00355 4 22 47 572/ 00355 69 60 60 342

raveldtours

(E) info@explorer-albania.al / explorer-travel/@hotmail.com

Nr.Prot. Tirane, me 30.06.2013
VENDIM

I
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“EXPLORER TRAVEL&TOURS” Sh.p.k

Né bazé t& Ligjit 9901, dt.14.04.2008, “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”, ligjit 9920,
dt.19.05.2008 dhe ligjit 9723, dt.03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

Ortaku I vetem I shogerise “Explorer Travel & Tours” sh.p.k, znj.Eva Rama regjistruar me
vendimin nr.36887 date 20.09.2006, t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tiran€¢, dhe me NIPT
K71617011W né mbledhjen e datés 30.06.2009, me rend dite:

a. Miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2012.

Né kéto kushte:
VENDOSI:

1. Miratimin e pasqayrave financiare te vitit ushtrimor 2012.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“EXPLORER TRAVEL&TOURS” SHPK

ANILA RAMA

EXPLORER TRAVEL & TOURS SH.P.K NIPT (FISCAL CODE) K71617011W IATA 0221075 -



